

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 6 Sierpnia r. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 28 lipca.
(z Gazety Senackiej).

Naywyższe Dyplomaty.

I.

Naszemu Jenerał-majorowi, Naczelnikowi Artylleryi Korpusu oblegającego Braitow, Zastadce.

W nagrodę pieczołowitości Waszey około opatrzenia Korpusu oblegającego potrzebami wojennymi, i około uzbrojenia bateryy, również gorliwości i waleczności, okazanych przez Was w czasie oblężenia twierdzy Braitowa, Naymilościwiey darujemy Wam przesyłając tu się brylantowe znaki Orderu s. Anny 1szej klasy, zostając ku Wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni.

II.

Naszemu Jenerał-majorowi, Dowódcy 1szej brygady 18tej dywizyi pieszey Poleszce.

Na okazanie szczególnych względów Naszych ku mężstwu wzorowemu i odwadze, okazanym przez Was w czasie oblężenia twierdzy Braitowa, a w szczególności w czasie wycieczki nieprzyjaciela dnia 3go czerwca Naymilościwiey Mianujemy Was Kawalerem Orderu s. Anny 1szej klasy, którego znaki przy tém przesyłając, zostajemy ku Wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni.

III.

Naszemu Jenerał-majorowi Dowódcy 2giej brygady ułanów dywizyi buhskiej, Siversowi.

Na zaświadczenie Zwierzchności o wzorowey waleczności i niezmordowanych trudach waszych, na dowództwie osobnym oddziałem lewego skrzydła w czasie oblężenia twierdzy Braitowa, Naymilościwiey Mianujemy Was Kawalerem Orderu s. Anny 1szej klasy, którego znaki przy tém przesyłając, zostajemy ku Wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni.

IV.

Naszemu Jenerał-majorowi, dowodzącemu dywizyą buhską ułanów, Reyternowi.

Na znak szczególnego zadowolenia Naszego ku odznaczającej się służbie Waszey, i tey gorliwości, z jaką wpajaliście w podległych emulacyą do pokonywania trudów wojennych w czasie oblężenia Braitowa, Naymilościwiey Mianujemy Was Kawalerem Orderu s. Anny 1szej klasy, którego znaki przy tém przesyłając, zostajemy ku Wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni.

V.

Naszemu Jenerał-majorowi, Dowódcy 3ciej brygady 18tej dywizyi pieszey Stiepanowu.

Na okazanie szczególnego zadowolenia Naszego ku odznaczającemu się mężstwu Waszemu i gorliwości ku służbie, której nowy okazaliście dowód, wiódąc ze wzorową odwagą i krwią zimną powierzoną Wam brygadę do szturmowania Braitowa dnia 3go tego miesiąca, w czasie którego i ranieni zostaliście, Naymilościwiey Mianujemy Was Kawalerem Orderu s. Anny 1szej

klasy, którego znaki przy tém przesyłając, zostajemy ku Wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni. Na autentykach własną JEGO CESARSKIEY MOJŚCI ręką podpisano:

NIKOLAJ.

W obozie pod wioską Kurnaty
dnia 25 czerwca 1828 roku.

W naywyższych ukazach do Rządzącego Senatowi, r. 1828 wydanych, wyrażono:

D. 1 lipca (w obozie pod Bazardżikiem). „Ze względu na gorliwość i zasługi Postów Naszych, przy Dworze Rzymskim: Rzeczywistego Rady Stanu Xiążęcia Gagarina i przy Dworze Portugalskim, Rzeczywistego Rady Stanu Leona Hrabiego Potockiego, Nayłaskawiey Mianujemy ich Radcami Tajnymi.”

D. 4 lipca. (W obozie pod Kozłudzi.) „Zgodnie z przedstawieniem JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI CESARZEWICZA, z uwagi na to, że porucznik gwardyi półku podolskiego Kiryssyerów, Alexandrow, przez odznaczającą się służbę uznany za godnego stopnia Oficera Gwardyi, Rozkazujemy: synów jego Alexandra i Nikołaja, spłodzonych przed podniesieniem go na oficera, wynieść do godności szlachectwa.”

Dnia 7 lipca. (W obozie pod Janibazarem.) „Znajdującego się przy Nayukochańszey Siostrze NASZEY, JEY CESARSKIEY WYSOKOŚCI WIELKIEY KSIĘŻNI, MARIY PAWŁÓWNE, Sekretarzem, Radcą Kollegialnego, Karola Otto, liczącącego się dotąd w Ministeryum Narodowego Oświecenia, Rozkazujemy: przyłączyć do wiedzy Kollegium Państwa spraw zagranicznych, z wypłacaniem zamiast pobieranych przezeń dotąd po siedemset pięćdziesiąt rubli na rok assygnacyami, po tysiąc dwieście rubli na rok licząc rubel po pięćdziesiąt sztiwenów hollenderskich.”

D. 10 lipca. (W obozie pod Szumłą.) „Po zaświadczeniu przez Główno-Dowodzącego 2giem Woyskiem o stateczney i gorliwej służbie znajdującego się przy tém woysku, doktora Rady kolegialnego Szlegela, naymilościwiey mianując go radcą stanu ze starszeństwem od dnia wystąpienia w randze ternżniejszey naznaczonego terminu.”

— Przez postanowienie Rządzącego Senatowi, na osnowie Naywyższego Ukazu w dniu 22 sierpnia 1826 roku, podniesieni na Assesorów Kollegialnych: Leon Stachowski, 9tej klasy Podkomorzy Mściśławski; Kondrat Bohdanowicz, Urzędnik do szczególnych poleceń przy Gubernatorze Cywilnym Mińskim; Nicetas Krycki, radca Izby Skarbowey Podolskiej.

FRANCYA.

Paryż dnia 26 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Xiążę Penthièvre, 4ty syn Xiążęcia Orleanu; umarł dziś w zamku Neuilly. Miał lat 8. Urodził się dnia 1 stycznia 1820.

Dziennik Rozpraw czyni następujące uwagi o wyprawie do Morei: „Wyprawa, złożona z 12,000 woyska, popłynie wkrótce z Tulonu do Peloponezu. Nieszczęśliwy naród, który od ośmiu lat walczy stałe za swoje oswobodzenie, przyymie pomoc oręcza naszego. Pomysł o tém wysłaniu woyska technie wspaniałością i należy do kombinacyi wznio-

słej polityki. Żądano naszey pomocy dla wyrugowania *Ibrahima* z Grecyi. Anglia ma nas wspierać swoją potęgą morską; jest ona interessowaną w wojnie, która dotyka posiadłości jey na siedmiu wyspach Jońskich. Francya nie może bydź także obojętną na utworzenie nowego kraju w Turcyi Europejskiej."

Okręty, na których wojsko nasze wraca z *Kadyxu* do oyczyzny, przybyły dnia 22 b. m. do *Tulun*.

Odebrane tu przez *Gibraltar* listy z *Rio-Janeiro* donoszą, iż *Don Pedro* oświadczył, że wolałby raczej połowę Brezylji utracić, jak zrzec się odzyskania Portugalii dla córki swojej.

Akademija napisów odprawiła dziś publiczne doroczne posiedzenie, pod przewodnictwem Pana *Daunou*, który rozdał nagrody za najlepsze rozprawy w wyznaczonych przedmiotach. Jedna rozprawa tyczyła się związków handlowych Francyi i innych krajów południowej Europy z Syryją i Egiptem, od czasu upadku władzy Chrześcijańskiej w Palestynie aż do 16go wieku. Nagrodę 1,500 franków otrzymał Pan *Depping*, którego rozprawę już poprzednio Akademija uwieńczyła. Trzy inne nagrody po 500 franków przyznano autorom najlepszych rozpraw o starożytnościach Francyi. Hrabia *Laborde* czytał potem wyjątek z podróży do Arabii, odprawionej niedawno przez syna jego. Obeymował on ciekawe wiadomości o mieście *Petra*, leżącym w środku stepów, którego dotąd żaden podróżny nie zwiedził. Pan *Gaillas* czytał rozprawę o pochodzie *Annibala* przez *Alpy*, a Pan *Remusat* o stanie nauk przyrodzonych w krajach południowych Azji. Zakończyła narzeszcie rozprawa Pana *Dureau de la Malle* o prawach rolniczych rzymskich.

Wydano tu nowe urządzenie względem powozów publicznych. Każdy powóz będzie numerowany, opatrzony nazwiskiem właściciela, oraz wymienieniem liczby miejsc i ich ceną. Przepisano także, jaki ma bydź kształt powozów, jaki ich ciężar, ile osób i rzeczy mogą zabierać, i jakie są obowiązki przedsiębiorców i powoźników.

— Dnia 27 —

Od kilku dni słychać o wyjeździe *P. de Laferronnays*, Ministra spraw zagranicznych, do wód Karlsbadzkich, a ma go zastąpić *P. Rayneval*, Poseł nasz przy rządzie Szwajcarskim. Mówią także, iż onegdaj posłano gońca do Pana *Rayneval* z wezwaniem, aby spiesznie przybył do *Paryża*. Mniemają, iż podróż *Pana de Laferronnays* ma inny jeszcze cel, oprócz używania wód. Przywodzą sobie na pamięć dyplomatyczne poselstwa tego Ministra po Kongressie w *Weronie* i *Laybach*.

Tuteysza *Gazeta Codzienna* twierdzi, iż wszystko, co od miesiąca mówiono o blokadzie *Alexandryi*, w Egipcie, jest bezzasadnym. Jeszcze na początku czerwca wszelkie okręty bez wyjątku zawijały do tamecznego portu, lub z niego wypływały.

Zdaje się, iż *Margrabia Loulé* obawia się *Don Miguela*, i dla tego ciągle jest smutny. Słychać, iż z małżonką swoją, Infantką Portugalską, przepędzi zimę w *Bruzelli*. Nie przywieźli z sobą z Portugalii wiele gotowych pieniędzy; lecz znaczną ilość klejnotów.

Pan *Denis Dugommier*, syn Jenerała tegoż nazwiska, któremu *Napoleon* uczynił zapis, podał do sądu tutejszego prośbę o zapozwanie *Xiążęcia Reichstadt* (syna *Napoleona*), *Xiążney Parmy*, i Cesarza Austriackiego, celem odpowiedzenia na skargę przeciw wspomnianemu *Xiążęciu*. Sąd odrzucił tę prośbę, z powodu, iż Monarchów nie można zapożywać, a *Xiążę Reichstadt* nie tylko jest małoletnim, ale nawet w skutku prawa z dnia 21 stycznia 1816, nie może używać praw obywatelskich we Francyi.

Wynaleziony przez Pana *Laforre* sposób prędkiego nauczania czytać (*statilegie*), upowszechnia się we Francyi, i okazuje się bardzo skutecznym. Ludzie wszelkiego wieku mogą się nauczyć czytać w przeciągu 15 do 36 godzin. Adwokat *Cre-*

mieux w *Lugdunie* nauczył żołnierzy i służących czytać we 24 godzinach.

Zandarmerya składa się we Francyi z 14,937 ludzi, i kosztuje rocznie 11 milionów 828,289 franków. W roku 1815 wynosiła przeszło 26,000 ludzi.

Zawiązało się w *Paryżu* towarzystwo, mające na celu osuszać i uprawiać nieurodzajne grunta w całej Francyi.

OBRADY I Z B.

Izba Parów. Na wczorajszej sessyi przyjęła Izba projekt do prawa względem wykładu praw, większością 69 kresek przeciw 42. Podług niego, tłumaczenie praw należy tylko do trzech władz krajowych.

Izba Deputowanych. Dnia 26 b. m. podano Izbie projekt do prawa, aby plac *Ludwika XVI* i pola *Elizejskie* odstąpiono miastu *Paryżowi* pod warunkiem, iż w ciągu 5 lat przynajmniej 2,250,000 franków obróci na ich przyozdobienie.

— Dnia 28 —

Wiadomość o wyprawie do *Morei* potwierdza dzisiejszy *Monitor* tutejszy w następującym artykule: „Zapowiedziana od kilku miesięcy wyprawa do *Morei*, została ostatecznie urządzoną. Król Jmć powierzył naczelne jey dowództwo *Jenerałowi* Porucznikowi *Margrabiemu Maison*, *Parowi* Francyi. *Jenerałowie* Porucznicy *Vice-Hrabia Tiburtius Sebastiani*, *Baron Higonet* i *Schneider*, zostawac będą pod jego rozkazami. *Jenerał* *Baron Durieu* jest mianowany Szefem, a *Pułkownik* *Trezel* Podszefem głównego sztabu. *Artylleryą* dowodzić będzie *Pułkownik* *Vice-Hrabia de la Hitte*, a korpusem inżynierów *Podpułkownik* *Audoy*. *Intendent* wojskowy *Baron Volland* ma sobie poleconą dyrekcyą wszystkich interessów administracyi.

Podług *Gazety Codzienney*, całe wojsko przeznaczone do tej wyprawy ma się zebrać d. 5 sierpnia w *Tulonie*, a d. 15 tegoż miesiąca wypłynąć ztamtąd.

ANGLIA.

Londyn dnia 26 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

Posłowie Austriacki, Francuzki i Pruski przy *Dworze* tutejszym, mieli d. 23 b. m. czynność w wydziale spraw zagranicznych. *Margrabia Palmella* naradzał się onegdaj z *Xiążęciem Wellingtonem*.

Podług *gazety Sun*, *Parlament*, który dziś ma bydź odroczone, zbierze się znowu d. 21 sierpnia.

Gdy onegdaj miano przystąpić w *Izbie Wyższej* do przeczytania trzeci raz bilu względem długu narodowego; *Lord Bezeley* uczynił niejaki uwagi nad czwartym raportem *Kommissyi Skarbowey*, i bardzo go chwalił. Z odpowiedzi *Xiążęcia Wellingtona* pokazuje się, iż rząd nie myśli bynajmniej uchylać funduszu na umorzenie wspomnianego długu. Bil został trzeci raz przeczytany i przyjęty.

Miasto *Chatham* przerasił rozkaz, aby stojący tam półk fizylierów, złożony z 800 ludzi, wyszedł spiesznie do *Irlandyi*. Żaden z oficerów nie spodziewał się tego pochodu. Wspomniany półk wyszedł 24 b. m. i uda się przez *Liverpool* do *Irlandyi*.

Gazeta wychodząca w *Brighton* pisze: „Możemy donieść z pewnością, iż na przyszłym zebraniu *Parlamentu* przedsięwzięte zostaną środki, celem zniesienia towarzystwa *Katolików* i odjęcia prawa wyboru *Irlandczyków*, którzy nie płacą więcej podatku nad 40 szyllin. Nikt oprócz zapalonych stronników *O'Connella* nie zaprzeczy konieczney potrzebietego kroku, ze względu na ostatnie wypadki.” *Gazeta Times* odpowiada na to: „Możemy w tej mierze powiedzieć, iż wspomniane środki, kiedy myślano ich użyć, znalazły obronę w naygorliwszych przyjaciółach *Katolików*, lecz tego zaniechano. Mamy nadzieję, iż rząd nie pozbawi prawa wyboru *Irlandczyków*, nieplacących więcej nad 40 szyllin. podatku, lecz nauczy ich, jak go przyzwicie używać mają. Ubolewamy nad

spiesznie wysłaniem wojska do Irlandyi. Są to jednak tylko środki ostrożności.

Gazety tutejsze donoszą, iż szkoły założone przez zmarłego Lorda *Guilford* na wyspach Jońskich są w kwitnącym stanie. W *Korsu*, gdzie jest 48 737 mieszkańców, znajdują się 3 szkoły, liczące 259 uczniów. *Pazo* ma 3370 mieszkańców i jedną szkołę, w której bierze naukę 40 uczniów; *Zante* ma, 40,963 mieszkańców, 13 szkół, i 363 uczniów; *Itaka* ma 8200 mieszkańców a 87 uczniów, *Cefalonia* ma 39,857 mieszkańców a 157 uczniów; *Santa-Maura* ma 17,425 mieszkańców, a 75 uczniów; *Cerigo* ma 8146 mieszkańców a 772 uczniów. W ogółności jest na wszystkich wyspach Jońskich 173,798 mieszkańców, 29 szkół i 1753 uczniów.

Listy prywatne z wyspy *Madery* obejmują następujące wiadomości o zamysle odmiany tamecznego rządu. Wielkorządca zwołał najznakomitszych mieszkańców i zapytał się ich: czy chcą zostawać pod rządem *Don Pedra* lub *Don Miguela*? Oświadczyli się jednomyślnie za pierwszym. Zapytał ich potem: czyli chcą mieć dawnego lub nowego Wielkorządcę? Jedni obstawali za dawnym a drudzy za nowym Wielkorządcą, nareszcie oświadczone grzecznie nowemu, aby się oddalił.

D. 24 lutego installowano w największym porządku kongres Chilijski. Zgromadzenie to zajęło się niezwłocznie ułożeniem projektu do nowej konstytucyi, poczem przystąpiło do wyboru nowego Prezydenta. Jenerał *Freire*, wielkorządca prowincyi *Conception*, zachęca mieszkańców bardzo skutecznie do zakładania winnic i uprawy pszenicy.

Do Pensylwanii w Ameryce północnej, przybył niedawno Xiążę Afrykański *Abduhl Rahhaman*, którego podróż przez zachodnią część kraju Zjednoczonych Stanów nie małe wrażenie sprawiła. Ojciec jego był królem w *Foota Jallao* w kraju *Fowlahów*. Podróżujący teraz Xiążę odebrał wychowanie w *Tombuctoo*; później dostał się w niewolę i nareszcie zostawał w służbie u półkownika *Foster* nie daleko *Natchez*, zkąd go Doktor *Coe*, przyjaciel oycy jego uwolnił. Pragnie za pomocą towarzystwa osadniczego wrócić do Afryki, lecz pierwiej chciałby przez składkę miłosiernych osób, wykupić 5 swoich synów, którzy jeszcze pracują jako niewolnicy w plantacyach wspomnianego półkownika.

W *Baltimore* odebrano z *Buenos-Ayres* wiadomości pod d. 15 kwietnia. W nocy z d. 12 na 13 kwietnia okręty Admirala *Brown* stoczyły bitwę z częścią eskadry Brazylijskiej, stojącej na kotwicy w *Poros*. Trwała walka przez cały dzień następujący; lecz strata z obu stron nie była znaczna. Szoner z *Santor* zarydował się d. 13 kwietnia wpośród eskadry Brazylijskiej, bez przeszkody jednak zawinął do wewnętrznego portu *Buenos-Ayreskiego*.

— Dnia 28 —

Lord Kanclerz, jako jeden z Kommissarzy Królewskich, odroczył dziś obrady Parlamentowe mową następującą:

„*Milordowie i Mości Panowie!* Król Jmć polecił nam uwiadomić WPanów, iż z powodu ukończonych interessów teraźniejszego posiedzenia, Monarcha może WPanów uwolnić od dalszych czynności w Parlamencie. Rozkazał nam także Król Jmć oświadczyć WPanom szczerze Jego podziękowanie za gorliwość i pilność, z jakimi liczne przedmioty, bardzo ważne dla dobra publicznego, rozważaliście. Środki ostrożności, użyte przez WPanów do uregulowania wprowadzania zboża, łączące przyzwoitą opiekę rolnictwu krajowemu, z należytą przezornością względem skutków nieurodzaju, dogodzą (jak się Król Jmć z ufnością spodziewa) nierozłącznym interesom poddanych Jego wszelkiej klasy. Kazał nam oraz Król Jmć donieść WPanom, iż odbiera od Sprzymierzeńców swoich i wszystkich Mocarstw zagranicznych, zapewnienia przyjaźielskiego ich sposobu myślenia względem tego kraju. Usiłowania Króla Jmci do uspokojenia Grecyi wspólnie ze Sprzymierzeńcami Jego, NN. CESARZEM

Rossyjskim i Królem Francuzkim, trwały nieprzerwanie. Jego CESARSKA Mość uznał potrzebę wypowiedzenia wojny Porcie Ottomańskiej z pobudek, które się wyłącznie tyczą interessów własnych Jego posiadłości, i nie mają żadnego związku z opisami traktatu z dnia 6 lipca 1827 roku. Ubolewa mocno Król Jmć, iż te kroki nieprzyjaźielskie nastąpiły, i nie zaniecha żadnego usiłowania przyjaźielskiego pośrednictwa dla przywrócenia pokoju. Postanowienie Mocarstw, należących do traktatu z dnia 6 lipca, aby pozyskać cele tego traktatu, zostaje niezmiennem. Jego CESARSKA Mość zezwolił unikać używania na morzu Śródziemnem wszelkich praw służących Mu, jako Mocarstwu wojującemu, i odwołać szczególne instrukcye, wydane dowódcy potęgi morskiej Rossyjskiej na owym morzu, w zamiarze nieprzyjaźielskich działań przeciw Porcie Ottomańskiej. Dla tego nie przestanie Król Jmć łączyć usiłowań swoich z usiłowaniami NN. CESARZA Jmci Rossyjskiego i Króla Francuzkiego, aby opisy traktatu Londyńskiego przynieść do zupełnego skutku. Rozkazuje nam Król Jmć oznajmić WPanom, iż Monarcha, jak ostatni raz do WPanów przemówił, miał wszelki powód spodziewania się, iż przedsięwzięte rozporządzenia, celem sprawowania rządu w Portugalii, aż do czasu, kiedyby Cesarz Brazylijski uzupełnił swoje złożenie Korony Portugalskiej, zapewnią pokój i powiększą szczęśliwość kraju, którego pomyslnosć zawsze Króla Jmci najmocniej obchodziła. Zawiedzione zostały sprawiedliwe oczekiwania Króla Jmci, i w Portugalii, bez względu na najszczerze i wielokrotne przełożenia Króla Jmci, użyto środków, które Króla Jmci i inne Mocarstwa Europy, działające zgodnie z Monarchą naszym, zniewoliły do oddalenia swoich reprezentantów z *Lizbony*. Król Jmć spuszcza się na mądrość dostojnego władcy, naczelnika domu Braganckiego, iż pójdzie drogą, która najlepiej zmierza do utrzymania interessów i honoru owej rodziny, oraz zapewnienia pokoju i szczęścia krajów, nad którymi panuje.

„*Mości Panowie Izby Niższej!* Mamy polecenie od Króla Jmci, podziękować WPanom za fundusze pieniężne, które WPanowie na tegoroczne potrzeby krajowe uchwaliliście. Użycie ich Król Jmć z największym względem na oszczędność, i ciągle zajmować się będzie rozważnem przemyśleniem rozmaitych urządzeń publicznych, w zamiarze nakazania dalszych jeszcze redukcyy, w miarę, jak będą odpowiadały godności korony, i interesom kraju.

„*Milordowie i Mości Panowie!* Rozkazał nam Król Jmć powinszować WPanom, z powodu powszechnej pomyslności kraju i zaspokajającego stanu dochodów publicznych. Powiększenie naszych źródeł skarbowych uważa Król Jmć ze szczególnem zadowoleniem, bo ztąd jawnie wypływa dowód, iż stan poddanych Króla Jmci ciągle się polepsza. Rozkazał nam wreszcie Król Jmć zapewnić WPanów, iż niezmiennie starać się będzie utwierdzić ducha wzajemnej życzliwości między obcemi Mocarstwami, dać zachętę przemysłowi, rozprzestrzenić handel, i powiększyć ogólną pomyslnosć krajów Króla Jmci.”

Po tey mowie oświadczył Lord Kanclerz, iż Parlament odroczony jest do dnia 28 przyszłego miesiąca sierpnia. Kommissarzami Królewskimi, oprócz Lorda Kanclerza, byli: Xiążę *Wellington*, Lord *Ellenborough*, Lord *Melville* i Hrabia *Shaftesbury*.

Rzęście ustawiczne deszcze zrzadziły wielką szkodę w okolicach *Leeds*, *Leicester*, *Chester*, *Manszester*, *Liverpool*, *Durlam*, *Dumfries*, *Newcastle*, *Karlisle* i *Hull*. W wielu miejscach padał kilka dni, a w *Leicester* 10 dni. W mieście tém widziano sprzęty domowe pływające po ulicach, a mieszkańcy musieli się chronić na wyższe piętra. Na gościńcach wzniosła się woda w niektórych miejscach do 5ciu stóp wysokości; w *Chester* obaliła magazyn solny i dom; pływ

wano czółnami po ulicach. Zbiór siana i zboża wiele ucierpiał przez powódź. W tymże czasie była wielka burza w *Gloucester*; piorun zabił kilka koni i owiec, oraz krowę i psa, który się schronił między kolana swego Pana.

TURCYA.

Od granic tureckich 15 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Powszechna gazeta Grecka z dnia 11 czerwca umieściła następujący artykuł: „Czterey Arcy-Biskupi z *Nicei*, *Chalcedonu*, *Laryssy* i *Janiny* wraz z Wielkim Protosyngellosem, czyli Sufraganem Patriarchy, przybyli do *Poros* dnia 2 czerwca. Nazajutrz widzieli się z Prezesem w obecności wyższych officerów z okręgów wojennych Mocarstw sprzymierzonych. Arcy-Biskupi wręczyli Prezesowi list Patriarchy w lutym pisany, i już z pism publicznych znany. Ponieważ zaś innego zlecenia nie mieli, przeto łatwo sądzić, że narada ta do niczego nie mogła doprowadzić. Metropolici żądali świadectwa, jako poselstwo ściśle uskuteczniło, i gdy im rząd grecki odpowiedź wyda, powrócą, zkąd przybyli.”

Późniejszy numer teyże gazety z d. 21 czerwca zawiera wzmiankowaną wyżej odpowiedź w tey osnowie: „Kray grecki. Prezes Grecyi. Do Najświętszego Ekumenicznego Patriarchy i otaczającego go Świętego Synodu. Gazety całej Europy, a nawet Grecyi, ogłosiły już były list Waszey Świątobliwości i Świętego Synodu, pisany w lutym do znakomitych duchownych, prymatów i innych Chrześciańskich mieszkańców Morei i morza Egejskiego, gdy nakoniec świątobliwi Arcy-Biskupi z *Nicei*, *Chalcedonu*, *Laryssy* i *Janiny* z Wielkim Protosyngellosem do wyspy *Poros* przybyli, gdzie tą razą i my się znajdujemy. Nazajutrz po ich przybyciu wezwaliśmy ich do siebie. Dnia 3 czerwca zgomadziliśmy się w obec officerów sztabowych Mocarstw morskich, którzy w skutku rozkaszów Sprzymierzonych Dworów znajdują się przy tych brzegach. Jakkolwiek małe były nasze nadzieje, nie możemy jednak zataić Waszey Świątobliwości niewymówny bolesci, jaką czuliśmy, dowiedziawszy się, że wystanie tych Hierarchów miało tylko na celu wręczenie nam owego listu z lutego, i namawianie nas nayusilnieysze, abyśmy im przynajmniej nadzieję uczynili, że naród grecki przyymuje napomnienia Waszey Świątobliwości. My sami, cośmy z ich własnych rąk list odebrali, opowiadamy z wszelką otwartością pobudki, dla których krok ten, ani wziąć skutku, ani w ogólności odpowiedzieć mógł życzeniem Waszey Świątobliwości. Gdy wystani przez Waszą Świątobliwość Arcy-Biskupi odpowiedź od nas zabrać z sobą życzyli, nic nie wstrzymuje nas od jey udzielenia. Zawiera ona w całości uwagi, jakieśmy im w dniu 3 czerwca ustnie uczynili. Czujemy jak naymocniej, co tak położeniu Wielkiego Kościoła, jak Waszey Świątobliwości winni jesteśmy, i nie sądzimy, iżby to było rzeczą odpowiednią celowi, powtarzać tu treść owego listu i zastanawiać się dokładniej nad punktami do zgody, których wypełnienie uważasz Waszą Świątobliwość jako przepowiednią na korzyść Greków; takiej przyszłości, która odpowiada wieloletnim cierpieniom; przyszłości, która przede wszystkim żaręcza spokójność i bezpieczeństwo. Przystajemy na zwróceniu uwagi Waszey Świątobliwości i Świętego Synodu na to, jak liczne zaręczenia winna Grecya NN. Monarchóm, Cesarzowi Rossyjskiemu i Królóm: Angielskiemu i Francuzkiemu. W bogoboy-

ném upokorzeniu prosimy również Waszey Świątobliwości, abyś wziął na uwagę cuda, przez które Wszchemogący wybawiał lud ten, jak po wszystkie czasy, tak i w tych ostatnich czasach. Oioczony z jeduey strony greżnemi woyskami i w wojnie z niemi, z drugiey strony obfakany wszelkimi kuglarstwami, jakimi ludzi słabość ludzką nieżyczliwość i niewiara, słuchając rady niedoświadczenia, często na brzeg przepaści potracony, lud ten ma jednakże byt i ma go, bo Bóg zesał mu łaskę znalezenia w Chrześcijańskiej wierze, siłę do boju i wytrwałość posród niebezpieczeństw, i postanowienie raczeż zaginać, jak się nachybić pod jarzmo, które oycowie jego nosili, ale którego nigdy nie przyjęli. Los Grecyi jest zatem dziełem Boskiej Opatrzności. Ludzie muszą wielbić Boską wolę. Grecy są o tém zupełnie przekonani, a dziś bardzież, niż kiedykolwiek, kiedy się już zbliża koniec tylu cierpień i spełnienie ich życzeń i nadziei. Przekonanie to jest jednomyślne i powszechne; ani znakomici, ani duchowieństwo, ani prymaci, ani lud, do którego się Wasza Świątobliwość udajesz, nie mają innego i mieć nie mogą innego; inaczeż zasłużyliby na wzgardę i przestali nazywać się ludźmi i Chrześcianami. Przepętniła się miara rozlaney krwi i niezliczone majątki zginęły w przeciągu ośmiu lat wojny i cierpienia, w czasie których kray ten takich doznał spustoszeń, iż niepodobną jest rzeczą, aby kiedykolwiek powrócił znowu do stanu rzeczy, którego by przeszłość była podstawą. Inaczeż byłoby, gdyby męczeństwo Patriarchy *Grzegorza*, wielu przełożonych S. Synodu i innych nayznakomitszych w narodzie Greków, nie było Grecyi pokazało, co winna samey sobie, aby uysć zaguby, która od kwietnia 1821 aż do 6go lipca r. z. zagrażała jey nigdy nie przestawała. Uzbroiła ją rozpacz, ale w rozpacz bronila się. Nieprzyjaciele przysięgli jey upadek, ale wszystkie zamachy ich posłużyły tylko do jey ocalenia. Pióro, które podpisało jey wyrok śmierci, dla tego, że się rzec nie chciała praw, które jey nakazywało położenie, i dla tego, że się zobowiązała publicznie przed Bogiem i ludźmi żyć wolną pod opieką praw własnych, pióro to już było umacniane, gdy oto traktat londyński jeszcze bardzież utwierdza nietykalność jey zobowiązania. Nie możemy obszernie objaśnić tego przedmiotu; cały świat widzi prawdę, i obszerniejsze objaśnienia byłyby zbyteczne. W imieniu narodu, który nam powierzył kierunek swojej sprawy, winniśmy prosić Waszey Świątobliwości, abyś nam udzielił swego błogosławieństwa, i abyś był przekonany, że nieodmiennie trwamy w zasadach naszej świętey wiary; szczęśliwi jesteśmy, ile razy podoba się Wszchemocnemu sprawić, że Wasza Świątobliwość możesz rozlewać na nas dary, które, jako Głowa Sgo Kościoła wszystkim dzieciom swoim winien jesteś. Oddajemy to pismo nasze w ręce Świątobliwych Arcybiskupów Metropolitów *Niceyjskiego*, *Chalcedońskiego*, *Laryskiego*, *Janińskiego*, *Wielkiego Prosińskiego*, i kończymy, powtarzając, iż mocno ubolewamy, że usiłowania szanownych Hierarchów o spełnienie rozkazów Waszey Świątobliwości, skutku wziąć nie mogą. — W *Poros* dnia 9 czerwca 1828 r.

(podpisano) Prezes J. A. *Capodistrias*.

Sekretarz Stanu *Trikupi*.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 3 augusta r. sr. 3 r. 77½ czer. zł. nowy rub. 11 kop. 50 imperyal 37 r. 75 kop.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

W Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 6 Sierpnia r. 1828 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

1 Опш Правлени Государственнаго Заемнаго Банка объявляеся, что въ ономъ продаваеся будещъ заложенное имѣние Помѣщиковъ Иосифа, Демьяна и Антонія Горбачкихъ, состоящее Могилевской Губернии Мстиславскаго Повѣта при фольваркѣ Яковичѣ дворовыхъ женска 1, въ деревняхъ Анашковичѣ мужеска 5, женска 6, новорожденныхъ мужеска 2, женска 2; Буды мужеска 10, женска 11, новорожденныхъ мужеска 5; Фушорѣ мужеска 12, женска 9, новорожденныхъ мужеска 2, женска 6, Любинкѣ мужеска 13, женска 8, новорожденныхъ мужеска 1, женска 1, всего наличныхъ ревизскихъ мужеска 40, женска 35, новорожденныхъ мужеска 10, женска 9 душъ, со всемъ господскимъ и крестянскимъ спроемѣмъ и имуществомъ и принадлежанцею къ оному землею, оцененное по шпильшней сложности дохода въ 12,012 руб., для чего назначены сроки шоргамъ сего года, октябрю 12, 15 и 17го числа. Желающие купить имѣние могутъ явиться въ Правлени Государственнаго Заемнаго Банка и прежде показанныхъ чиселъ въ присудственное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнью опись и условія.

Правитель Канцелярїи Яковъ Федоровъ.

1 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Obywateli, Józefa, Demjana i Antoniego Horbackich położony w Mohilewskiej gubernii w Mścislawskim powiecie przy folwarku Jakowszczyne dwornych żeńskiej jedna, we wsiach Anaszkwicze męskiej 5, żeńskiej 6, nowourodzonych męskiej 2 żeńskiej 2: Budy męskiej 10, żeńskiej 11, nowourodzonych męskiej 5, Fu-10, żeńskiej 12, żeńskiej 9, nowourodzonych męskiej 2, żeńskiej 6, Lubince męskiej 13, żeńskiej 8, nowourodzonych męskiej 1, żeńskiej 1, w ogóle rewizyjnych naliczonych płci męskiej 40, żeńskiej 35, nowourodzonych męskiej 10, żeńskiej 9 dusz, ze wszelkiem dwornem i włościańskim zabudowaniem i własnością i przynależącą do niego ziemią; oceniony po 100letniej proporcji dochodu 12,012 rub. Do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku października 12, 15 i 17. Życzący kupić majątek zechcą przybyć do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa i przed oznaczonymi dniami w czasie posiedzeń, i widzieć sprzedającego się majątku inwentarz i warunki.

Zarządzający Kancellaryą Jakób Fiedorow.

1 Litewsko-Wileńska Magistratura Powszechney Opieki ninieyszem ogłasza, iż w niej będzie się przedawać przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Antoniego Mokrzeckiego położony w Wileńskim powiecie we wsiach Sierżant i Zadworniki, w których podług ostatniej 1816 r. rewizyi, liczy się włościańskich dusz płci męskiej 25 i żeńskiej 31, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem od dnia późniejszego wydrukowania w gazetach obu stolic we cztery miesiące, do czego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Dnia 29 lipca 1828 r.

Непременный Членъ Клейсшъ.
Секретарь И. Солимани.

1 Od Wileńskiej Mieyskiej Rady ogłasza się ninieyszem w Gazecie Kuryera Lit., iż z powodu zbliżającej się jesieni a tém samem i ciemnych nocy w których zwykło się oświecać ulice miasta latarniami, potrzebne jest znaczne dostarczenie oleju przez miesiąc 8, poczynając od pierwszych dni mca 7bra. do pierwszych dni maja. Przeto na dostarczenie takowego oleju Rada Mieyska do licytacyi uznaczając terminy

1szy dnia 14, 2gi dnia 16 i 3ci dnia 17, a na przetarg dzień 20 idącego mca augusta, wzywając życzących ambientów, aby z dostatecznymi załogami na wyrażone terminy do Rady Mieyskiej Wileń. na Ratusz jawili się, gdzie takowa licytacya odbywać się będzie. Datt w Wilenie r. 1828 mca augusta 3 dnia.

Pełniący obowiązek Głowy miasta K. Werner R. M. W.

Pism. Woytkiewicz.

1 Excerpt Oświadczenia z protokołu Sądu Ziem. ptu Upits, na skutek rezolucyi w Sądzie Ziem. Upits. nastafey, stronie rekwitującej urzędowie wydany.

Roku 1828 mca junii 26 d. Wedle Ukazu JE-GO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnającego Całą Rossyą, etc. etc. etc. na skutek rezolucyi Sądu Ziem. ptu Upits. za prozbą podaną nastafey, wpisuje się oświadczenie w protokół takie: oświadczenie w imieniu WW. Mikołaja Pułkownika woysk Ross. Magnusa i Wilhelma braci, oraz Fryderyki siostry Medemow czyni się w rzeczy następney: Dekretem Exdywizorskim w majątku Sałatach ferowanym, wydzielone zostały dla oświadczających się braci i siostry Medemow schedy ziemne w tymże majątku Sałatach, jakowe schedy mając w swojej posesyi byli postanowili wyprzedać W. Hermanowi Rumelowi Sztabs-kapitanowi Woysk Rosyjskich, działającemu w osobach nieletnich jego synow Grzegorza i Dymitra, z warunkiem takim, że umówione za takowe schedy rubli srebrnych cztery tysiące miał wypłaci w dwóch ratach, w pierwszey 1828 r. junii 12 dnia rubli srebrnych dwa tysiące, a w drugiey 1829 junii 12 także rubli srebrnych dwa tysiące z procentami, i na fundamencie takowej umowy oświadczający się Medemowie wydali prawo rzeczne roku 1828 januaryi 20, a w jedney dacie W. Rumel wydał Dokument assekuracyyny, obowiązujący się wypłacić rub. sr. 4000, na terminie opisanym, to jest dnia 12 mca terażn. junii. Oświadczający się pilnowali się w Mitawie i u W. Rumela upominali się osobiście publicznie o wypłatę summy na pierwszą ratę umówionej i opisaney, ale W. Rumel nie wypłacił takowej summy, przez taki zawładnięcie oświadczającym się największą mitręgę w interesach i razem krzywdę; bo w układach na fundamencie dostania pieniędzy poczynionych, szkodę wielką ponoszą: gdy więc W. Rumel nie płaci pieniędzy za schedy jakie miał nabydź, przeto onych osiągnąć nie może, i dla niezapłaconia umówionych pieniędzy, że nie jest właścicielem tych sched, że onych nikomu sprzedawać, na one długow zaciągać nie ma prawa, jak równie że dokument przez oświadczających się wydany nie może brać Eksekucyi, tudzież do przyznania tegoż Dokumentu wydane plenipotencye W Ignacemu Skalskiemu Sekretarzowi Sądu Granicz. apellacyynego Ptu Upit. w swej mocy i znaczeniu ustaje, gdy oną oświadczający się przez ninieysze oświadczenie cofają i za nic nie znaczącą ogłaszają, przeto celem uwiadomienia publiczności to oświadczenie przez Gaz. Kur. Lit.

ogłosić postanowili i ogłaszają, które jako plenipotent podpisują (w protokule podpisano) Tomasz Chodorowski Plenipotent.

Zgodno z Protokółem Regent Ziem. Upits. Dyonizy Poskoczym.

Wolno drukować 4 sierp. 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cen. Wileń. Radca Kolegialny i Kawaler.

1 Za Remissją Sądu Ziemskiego Powiatu Wiłkomierskiego w roku dopiero idącym miesiąca maja 31 dnia w rozprawie rodzeństwa Szlachty Illiniczow Szaniawskich i Magdaleny Gaseckiej, z Szlachtą Józeffem, i Bibijanną, Pileckimi małżonkami Regentami Kowieńskimi nastąpi, determinowany Sąd Taxatorsko Exdywizorski na dniu 26 idącego dopiero miesiąca julij do folwarku Weyryszek Ustroniem przezwanego, w Gubernii Wileuskiej w Powiecie Wiłkomierskim mającego położenie, a uległego Konkursowi, zjechawszy, w ułatwieniu czynnościow pierwszo Zjazdowemu Sądowi odpowiednich, między inszemi szczegółami przeznaczają, Komportacją na WW. Pileckich Regentach, a także na kredytorach i pretensorach zeszcley Maryanny wprzódy Pileckiej a pozujący Laskowskiej Kapitanowey, do Kancelaryi Sądu Ziemskiego Wiłk. do dnia 14 augusta spełnić się powiune, na persystencyą cztero niedzielną przeznaczwszy, termin na powtórne złożenie się Sądow nie już na miejscu w Folwarku Weyryszkach lecz w mieście Powiatowym Wiłkomierzu w Izbie Sądu Ziemskiego w dniu 6 miesiąca 8bra idącego roku zadeterminował, a przed tem czasem w dniu 24 miesiąca 7bra na miejscu w Folwarku Weyryszkach, Akta Inkwizycyi, kalkulacyi, i werefikacyi, między tradycyinami possesorami Illiniczami, Bartoszewiczami i Pileckimi, tudzież ocenę budowlow i ruchomości skutecznie postanowił, żeby więc kredytorowie i pretensorowie zeszcley imo voto Pileckiej a 2do Laskowskiej Kapitanowey o takowych przeznaczeniach i Exystencyi niniejszego Sądownictwa wczesną wiadomość mieć mogli, i z dowodami swoich stosunkow w czasie oznaczonym jawili się i one pod upadkiem rzeczy wprowadzili, na ten cel niniejsza zamieyszcza się awizacya. Dnia 28 lipca 1828 roku.

Stanisław Tadeusz Stomma Ziem. powiatu Wiłkomier. Sędzia i Exdywizor.

Andrzej Butter Ziemski Wiłk. Sędzia i Exdywizor.

Józef Makarski Grodzki Wiłk. Pisarz i Exdywizor.

Regent Jan Jachimowicz.

1 Sąd Taxatorsko Exdywizorski Dekretem Remissyynym Ziemstwa Piuskiego na Rozdział Majątku Moroczna zwanego W. Jana Terleckiego byłego Sędziego Granicznego Powiatu Piuskiego dla jego wierzycieli przeznaczony; po uznanej przy pierwszym Zjeździe swoim do nadmienionego majątku Moroczney komportacyi Dokumentów, demappacyi gruntów, i po załatwieniu wszelkich sprzeczek akcessoryjnemu wyrokowaniu właściwych, z dozwoleń Remissy Jurydykcyą swoją do Miasta Piuska na dzień 14 junij bieżącego 1828 roku przeyiść: lecz gdy dla niewypieszenia przez Kom-

portyka pomiaru do żadney czynności przystąpić nie mógł, przeto nastąpi w tymże dniu kompletną rezolucyą, powtórnie wszystkich kredytorów W. Jana Terleckiego lub ich Plenipotentów pod upadkiem poszukujących się należności do jednoczasowey rozprawy na dzień 2 oktobra terazniejszego 1828 roku do Sądu Exdywizorskiego Morocznańskiego w mieście Piusku exystować mającego, wezwać przez Gazety Kuryera Litewskiego postanowił, co i za skutecznia się. Dnia 14 julij 1828 roku.

Karol Bylewski S. Z. P. Exdywizor. Przewidyjący.

Tadeusz Dmóchowski Podśudek Kawaler Exdywizor.

Jan Skirmunt Pods. Exdyw.

1 Oświadczenie wespół z zaleceniem najsolenniejszym. Niżej podpisany Hirsza Wulfowicz Lewi kupiec Gildy Ściey Kowień. czynię z okoliczności następney: żałący Hirsza Wulfowicz Lewi wexel na imie Star. Gabryela Hillelowicza kupca i obywatela Wiliampolskiego w roku 1825 februar. 17 dnia na walor summy rubli srebrnych 270 na pewność wypłaty posagu córce Leyby Poniemouskiego był wydał, a Gabryel Hillelowicz w układzie pewnym tenże żałącego wexel u Star. Berela Werbelowskiego obywatela Wiliampolskiego w zarękę oddał. Który to wexel żałący Hirsza od daty jego wydania za miesiący trzy, jako opłaconą summa posagowa została, od Gabryela asygnatę do wydania z podzaręki otrzymawszy, przez tegoż Werbelowskiego powrócony miał sobie, i ten przyniesiony do mieszkania żałącego między papiery inne położony, ze składu nie wiadomo jakim przypadkiem, i w jakiej dacie, zaginął. Dla tego Deltor postrzegłszy zatrąę rzezonego swojego bez żadney waluty zostającego wexlu, aby ten nie tylko od kogokolwiek bądź nie był przyymowany, lecz owszem aby żadnych frymarkow przez przelew na obcoimiona jako za bezwalutnym, bo opłaconym i żłtemu powróconym, a przypadkiem zatraconym wexlem nie czynił; ostrzedz Publiczność widzi się bydź w potrzebie, i lubo dotąd nikt a szczególnie Gabryel Hillelowicz na imie którego nie raz wzmiankowany wexel był wydany, żadney do żłłego pretensyi ani dopominku, nie czyni; jednak w zdarzeniu jakim bądź kolwiek a mianowicie w przypadku śmiertelności żałącego Hirszy lub Gabryela Hillewicza, aby późniey successorów żałącego Hirszy nikt nie prozekwował i niekłócił, dla tego żłący niniejszym oświadczeniem niezemność i zupełne uspokojenie swojego wexlu, oraz jego przypadkowe zaginięcie przed Urzędem i Publicznością ogłaszając, aby onego nikt nie przyymował i za znaczący nie uważał, ostrzeżenie solenne czyni, które jak aktor podpisuje. Datt 1828 roku miesiąca julii 14 dnia. Hirsz Wulfowicz Lewy Nawiaski.

Roku 1828 miesiąca julii 16 dnia. Przed Aktami Magistratu miasta Kowna, stawając osobiscie Hirsza Wulfowicz Lewi kupiec Ściey Gildy i obywatel kowieński niniejsze oświadczenie na papierze herbowym od ceny piędziesięciu kopiejek sporządzone do Akt oddał; które to oświadczenie, podług nastafey, za podaną na Imie N a y w y ż s z e M o n a r s z e prośbą, rezolucyi dozwoleń, w celu zawiadomienia Pu-

liczności, podać do Gazety Kuryera Litewskiego i w księgi magistratowe wpisać.

Jan Dahn Burmistrz.

Sądowy Pisarz Wincenty Swolkiń.

Wolno drukować. Wilno dnia 1 sierpnia 1828 r. Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

1 Mająca się ciągnąć Loterya w dniu 5 terażniejszego miesiąca w domu W. Lachowicza w Handlu JP. Hołubowicza na wypuszczające się dwanaście sztuk różnych Brylantowych i Srebrnych fantów, jakowe są oznaczone w biletach na oną rozdanych, o czym pod datą 12 Julij doniesiono było przez Afiszki; a z powodu nieodeśtanych jeszcze dotąd za wzięte bilety pieniędzy, takowa Loterya odkłada się ostateczny raz na dzień 12 terażniejszego miesiąca to jest w niedzielę, i w tymże samym domu jak wyżej powiedziano ciągnięta będzie po południu o godzinie 5.

Niżej podpisany uprasza tych osób, które jeszcze nie wniosły należnych za Bilety pieniędzy, aby przed ciągnięciem takowej loteryi trzema dniami raczyły one odesłać do Abrahama Iekowicza Finkelsa roznoszącego takowe bilety. Augusta 4 dnia 1828 roku.

Andrzej Jankowski.

Wolno drukować Polimeyster Chrzęstowski.

2 Drugi tomik Poezyi Józefa Massalskiego wyszedł z druku i w tych dniach zostanie rozdany JPP. Kolektoróm dla oddania do rąk każdemu z JPP. Prenumeratoróm. Upraszam tych z JPP. Kolektorów, którzy przysławszy rejestra Prenumeratów i według nich otrzymawszy tomik pierwszy, nie nadesłali jeszcze rachunków, ażeby przed odebraniem drugiego tomiku raczyli to uskutecznić. Mam honor oraz podziękować JPP. Kolektoróm, którzy narażając się na fatywę chcieli taskawie przyczynić się do rozprzedania biletów na to dziełko.

Wydawca Tomasz Massalski.

Wolno drukować. Wilno 2 sierp. 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Kler.

2 Od Wołyńskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej przedaje się z publicznego przez aukcyą targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieru-

chomy majątek Obywatela Józefa Pinńskiego, położony w Wołyńskiej gubernii w Kowelskim Powiecie we wsiach: Powierską 64, Cerkowce 4, Smolarach 29, i Krosnicy 1, w ogóle 98 płci męzkiej dusz włościan, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem, za niepłacenie pożyczoney w Magistraturze przez Plenipotentą Obywatela Józefa Pinńskiego, Obywatela Księcia Adama Kuriatowicza Kurciewicz w 1821 roku, kapitałney srebrem 2000 rub. i assygn. 3000 rub. z procentami i przeterminem summy; dla czego naznaczone terminy do targowiszy 19, 2gi 22, i 3ci ostateczny 26 listopada 1828 roku; zatem życzący kupić ten majątek zechcą przybydź na pomienione terminy do tey Magistratury z gotowemi pieniędzmi, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz. Dnia 24 lipca 1828 roku.

Pełniący Obowiązek Wołyńskiego Gubernialnego, Zytomięrski Powiatowy Marszałek i Kawaler Jan Głęboki.

Sekretarz Kondratjew.

Naczelnik Stołu Maszkowski.

2 Roku 1828 miesiąca julii 3 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski nad majątkiem Szendziem JW. Joanny Łopacińskiej Pisarzowej rezolucyą Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu przeznaczony, w powtórny zjeździe do miasta sądowego Dżisny przybywszy. Gdy dostrzeża, że niewszyscy kredytorowie i pretensorowie z swojemi dopominkami jawią się, ile, że awizacyi w Kuryerze dotychczas nie było. Tedy aby kredytorowie niewiadomością ośłaniać się nie mogli, przeznaczając termin ostatecznego zjazdu dzień pierwszy mca grudnia idącego 1828 r. awizuje: iż jeżeli w tym terminie ze swojemi dopominkami nie przybędą; czekać nadal Sąd nie będzie, lecz przystąpiwszy do ostatecznego i ostatecznego osądzenia całej sprawy dla niejawiących się wieczną amissyą ogłosi i zapisze.

Ignacy Szyrýn Sędzia Z. P. D.

Nestor Boynicki Pod. Z. D.

Wincenty Jeśman Pisarz.

F. X. Linkiewicz Regent.

Wedlé Ukazú JEGO IMPERATORSKIEY MOSCÍ Samowładzącego Cesa
Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym: Teresie z Mikulskich Bispinkowey Pułkownikowey Woysk Polskich, Konstantomu b. Sędziemu Granicznemu Słonim. i Waleryanowi Kollegskiemu Sekretarzowi Braci Ostrońskim, Xaweremu Krzywickiemu Prezydentowi Sądu Granicz. Wołkowys. i Kawalerowi; Michałowi Radowickiemu Assesorowi Sądu Głównego Grodzieńskiego 2 Depart., tylko jako Opiekunowi, a nieletnim Radowickim potomstwu zesłęgo Antoniego Radowickiego Marszałka Wołkowys.; jako Aktoróm rzeczy, Józefowi Wolbekowi Sędziemu Granicz. Woł., Hipolitowi i Franciszce z Szczęsnówiczow Kamieńskim, oraz dalszym sukcesorom po Michale Kamieńskim, Stefanowi b. Kapitanowi Woysk Polskich, Piotrowi Rotmistrzowi Wołkowys. Radowickim, Janowi Żółkowskiemu b. Chorążemu Woł., Janowi Giełwanowskiemu Rotmistrzowi Wołkowys.; Franciszkowi Tarasewiczowi b. Sędziemu, Aloizemu Broniecowi b. Prezydentowi Sądu Grodz. Woł., Wincentemu Karędze, Józefowi i Onufremu Chodakowskim Sędziom Granicznym Woł., tak we własnych pretensyach jako też w stopniu zesłęgo Przebockiego, Xiędzu Franciszkowi Cybulskiemu Proboszczowi Szydłowickiemu; Felixowi Jelskiemu b. Podkomorzemu Woł., jako Opiekunowi Sukcesorow Franciszka Jelskiego, Romualdowi Komajewskiemu b. Sędziemu Granicznemu Gubernii Grodzieńskiej, Salomei Szyrminey Vice Marszałkowej Słonimskiej, Ignacemu Eysymontowi Assesorowi Sądu Niższego Ziem. Wołkowys., Ambrożemu Stockiemu, X. Tomaszowi Sturgulewskiemu Proboszczowi Wołkowys.; Franciszkowi Pawęckiemu b. Regentowi Ziem. Wołko-

wys., Antoniemu Halyburtonowi b. Prezydentowi Granicznemu Wołkowys., Wincentemu Machwiczowi Chorążemu Wołkowys. i Kawalerowi, Tadeuszowi Sieheniowi, Michałowi Wereszczyńskiemu, Janowi Zyromskiemu, Antoninie Gośniewskiej Porucznikowej Woysk Poll., Stanisławowi Piotrowskiemu, Symonowi Rogowskiemu, Piotrowi Kiersnowskiemu, Felixowi Brynkowi b. Assesorowi Sądu Niższego Wołkowys., Adamowi Tałajewskiemu, X. Józefowi Solimaniemu Proboszczowi Międzyrzeckiemu, Stanisławowi Rozwodowskiemu, Janowi Kowerskiemu, Stanisławowi Kozłowskiemu, Józefowi Frykowi, Józefowi Dowgiale, Dubiczyńskiemu Kapitanowi Woysk Rossyjskich, Stanisławowi Sokołowskiemu, Hektorowi Karendze Marszałkowi Kalwaryjskiemu, i wlewkonabywcy od jego Milkrowi Kupcowi Królewickiemu, Ludwikowi Kropińskiemu Generałowi woysk Polskich, niewiadomym z imion Rosalskim, oraz successorom po Giecołdzie z Ławrow, Wolańskiemu, Biergielom, Felixowi Brońskiemu Marszałkowi Słonimskiemu i Kawalerowi, Woyciechowi Pośłowskiemu Reczywistemu Radcy Stanu i Kawalerowi, Adamowi Strawińskiemu b. Sędziemu Grodzkiemu Słonimskiemu, Jozefatowi Stabrowskiemu Strapczemu Słonimskiemu, Antoniemu Chorążemu Woysk Rossyjskich i Bratu jego Albrychtowiczom, Aloizemu Czyżowi, Julij Metelerowej Majorowej Woysk Rossyjskich, Franciszkowi Garbowskiemu b. Sędziemu Ziemskiemu Słonimskiemu jako Opiekunowi, a nieletniemu Pawłowiczom Aktorom, Bazylemu i Adamowi Sulatyckim, Pawłowi Miłaczewskiemu b. Sędziemu Gran. Słonim., Adamowi, Michałowi i Pawłowi Braciom, Nimfie Siostrze Wietckim oraz potomstwu Antoniny z Wietckich Ptakowej z dokładem Oycy Andrzeja Ptaka Sędziego Granicz. Słonim., Wincentemu Kotowiczowi, Hilaremu i Adamowi oraz ich Siostram Kuchcińskim, Wincentemu Brynkowi Komornikowi Wołkowys., Piotrowi Pietraszewskiemu Komornikowi Słonim., jako Opiekunowi nieletnich successorow Kalinewskiej, Sewerynowi Houwaldtowi Majorowi Woysk Rossyjskich i Kawalerowi, oraz w jego Stopniu za Dekretami Ziemstwa Wołł. zostającym, Janowi Połubińskiemu Chorążemu Słonim., i Pawłowi Bułharynowi Krayczemu Wołkowys., Antoniemu Grudzieńskiemu, Konstantemu Jundziłowi Łowczemu Słonimskiemu, Piotrowi Hanusewiczowi, Benedyktowi Piotrowskiemu, Xiężom Presbiterom Dekanatu Słonim., mianowicie Antoniemu Olifirowiczowi, Leonowi Jaczynowskiemu, Wincentemu Dylewskiemu, i Bazylemu Sobotkowskemu, Kazimierzowi Denizemu Sędziemu Granicznym Prużań, Antonioy Korsakowej, JO. Xięciu Xaweremu Druckiemu Lubeckiemu Ministrowi Skarbu Królestwa Polskiego Orderow Kawalerowi, Walentemu Krzewskiemu, Franciszkowi Abezyńskiemu, Symonowi Rozwodowskiemu, Janowi pełnoletniemu, Alexandrowi i Felixowi nieletnim Dobrowolskim, Tekli z Dobrowolskich Zasławskiej Kapitanowej Woysk Rossyjskich w Assystencyi męża, Janowi Szymanowskiemu, Franciszkowi Stefanowiczowi Regentowi Ziem. Słonim., Janowi Pietraszewskiemu b. Porucznikowi woysk Pol., Przeorowi i wszystkim Xiężom Bernardynom Klasztoru Grodzieńskiego, Dominikowi Haciskiemu, Florianowi Woyniłowiczowi b. Generałowi woysk Poll., Franciszkowi Mokrzeckiemu i Truskulawskiemu, Honoracie Konaszewskiej, nieletnim Kluczewskim successorom po Ignacym Kluczewskim z dokładem Opiekunów, Bonawenturze Nowickiemu Porucznikowi Woysk Polskich

Adamowiczowi Porucznikowi b. Woysk Polskich, Nikodemowi Piątkowskiemu b. Assesorowi Sądu Niższego Lidzkiego, Hilaremu Kiełpszy Majorowi Woysk Rossyjskich, Wincentemu Maciejowiczowi, Mariannie Giecołdowej, Dominikowi i Bartłomiejowi Dmochowskim, Antoninie z Dmochowskich Andrzejkowiczowej, z dokładem męża, Felixowi Więckowskiemu, niewiadomym z imion Terpiłowskim, Hordziejewiczowi, Bułhakowi, Macylewiczowej, Statkiewiczowi, Jaroszewskiemu, Trabszyniey, Pulikowskiemu, Wyszynskiemu, Andrzejkowiczowi w Stopniu Henszela, Kupcowi Królewickiemu Szendermeyerowi, Antoniemu Karpowiczowi, ludziom wolnego Stanu: Franciszkowi Borkowskiemu, i Andrzejowi Tarasewiczowi, pracowitemu Sawu włościaninowi Wsi Miziwa z dokładem Pana Ur. Dominika Oskierki b. Podkomorzego Wołkowys., Starozakonnemu Modelowi Aronowiczowi Arkinowi Kupcowi Łumcieńskiemu, z dokładem właściwych, każdego pozwanego Imion i Tytułów, oraz dalszym wszystkim jeśli się okazać mogą, Kredytorom i Pretensorom, Pozew Edyktalny przed Sąd Exdywizorski, za Dekretem Remissyiny Sądu Głównego Grodzieńskiego z Departamentu, dnia 16. julii terazniejszego 1828 roku zapadłym, w Majętności Jeziernicy w Powiecie Słonimskim dnia 1 7bra r. b. jako w terminie pierwiastkowym reasummować się mający, lub w razie nie zjechania się Urzędników, na każde za Obwieszczeniem Sprawy zawołanie, z Instancyi Urodzonego Adama Bispinka, Dymissionowanego Woysk Polskich Pułkownika, wynosi się w szczególności o to: Żalący się Pułkownik Bispink, zbiegiem nieprzyjaznych okoliczności, przywiedziony do niemożności uszczenia się wierzycielom swoim gotowizną, dnia 28 marca r. b. zapisanym w Aktach Ziemskich Wołkowyskich, i do takichże Słonimskich przeniesionym Oswiadczeniem, poświęcił na Taxę i Rozdział, majątność Jeziernicę z Folwarkami i Miasteczkiem, w Słonimskim, oraz Folwark Janowszczyznę w Wołkowyskim powiatach położone, nie mniej dalsze wszelkie swoje fundusze, na cel zadość uczynienia tym sposobem wszystkim swoim wierzycielom, wyniosł z kolei pozew przed Sąd Główny Grodzieński z Departamentu, skutkiem którego, w dniu 16 tego miesiąca, ogłoszony został Remissyiny, Taxę i Exdywizyą przeznaczający i Urząd Exdywizorski nominujący Dekret, z opisaniem Reguł, tak w pierwszym dnia 1 7bra r. b. zebraniu się do majątności Jeziernicy, jako też w oczewistym wyrokowaniu przez Sąd Exdywizorski zaskutecznie się powinieli, do jakowego Sądu, żalący się pozywając wszystkich swoich kredytorow i pretensorow, abyście W. W. tam stawali, i pretensye swoje usprawiedliwiali, pod upadkiem w przeciwnym razie na rzeczy, proszą Sądu: o zaskuteczenie we wszystkich punktach Dekretu Remissyiny Sądu Głównego, wyżej datą wezwanego, w stosowność do szczegółowego czasu Sprawy uczynić się mającego pojaśnienia, o położenie Opinij w tym wszystkim cokolwiek tak przy pierwszym zebraniu się, jako też przed Oczewistą Rozprawą ze Strony żalącego się przedstawionym zostanie.

Wolno drukować Wilno d. 5. lipca 1828 r. Cenzer Norbert Jurgiewicz.

Wilno dnia 6 Sierpnia r. s. 1828 roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

3 По волю Господина Главнокомандующаго 1-го Армію, Генераль Фельдмаршала Графа Сакена, Генераль Интендантъ Арміи симъ объявляешъ, что на поставку прованна а въ ишкошорыхъ пунктахъ овса, въ Динабургъ же и солемы будущъ произродишся шорги въ казенныхъ Палатахъ шѣхъ самыхъ Губерній, гдѣ войска расположены, именно: Курляндской кромѣ Илдукшскаго пункта, Лифляндской, Калужской, Псковской, Черниговской, Кіевской, Волынской и Минской, кромѣ Бобруйска, Рѣчицы, Лоева, и Друи по особому состоянію въ сихъ Губерніяхъ хлѣбныхъ промысловъ, на пошребность цѣлаго года шо есть съ 1 генваря 1829, по 1 генваря 1830 года, а для Риги, Динамида и Мишавы съ полугодовымъ кромѣ шого запасомъ, въ Бобруйскъ же Речицу и Лоевъ въ пошребность съ 1 іюня 1829 по 1 іюня 1830 года, Вишебской въ сухопушныя пункты съ 1 генваря 1829 по 1 генваря 1830 года, придвинскіе же, какъ шо: Велижъ, Суражъ, Вишебскъ, Полоцкъ, Дризу, Креславку и Динабургъ, а шакъ же Курляндской Губерніи Илдукшнъ и Минской Друю съ 1 іюля 1829 по 1 іюля 1830 года, Смоленской на пошребность сей Губерніи съ 1 генваря 1829 по 1 генваря 1830 года и помянутыхъ придвинскихъ пунктовъ Вишебской, Илдукшнъ Курляндской и Друю Минской Губерніи, Могилевской въ сухопушныя пункты на весь 1829 годъ полугодовыми пропорціями, и именно: съ 1 генваря 1829, по 1 іюля, и съ 1 іюля по 1 генваря 1830 года, въ прилегающіе къ водной коммуникаціи съ 1 іюля 1829 по 1 іюля 1830 г. Владимирской въ сухопушныя пункта Покровъ, Киржачъ, Александровъ, Юрьевъ-Польскій, и Переславль-Залескій съ 1 генваря 1829, по 1 генваря 1830 года, осшалныя же прилегающіе къ водной коммуникаціи съ 1 іюля 1829, по 1 іюля 1830 года, Воронежской, Тамбовской, Полшавской, Слободско-Украинской, Тульской, Рязанской, Орловской, Курской и Виленской съ 1 генваря по 1 октябрю 1829 года; шо есть на девять мѣсяцовъ.

Свертъ шого произведены будутъ шорги въ Тамбовской и Рязанской казенныхъ Палатахъ, Владимирской Губерніи для магазейновъ прилегающихъ къ водной коммуникаціи на пошребность съ 1 іюля 1829 по 1 іюля 1830 года, а шакъ же въ Кіевской Казенной Палатѣ на поставку водныхъ сплавомъ прованна, въ магазейны Могилевской и Минской Губерніи на пошребность какъ выше сего означено.

Торги назначаюшя осенью сего 1828 года во всѣхъ Палатахъ въ одно время, какъ для мѣсячной пошребности, шакъ въ ишкошорыхъ и для магазейновъ другихъ Губерній, шакимъ образомъ.

Перваго разряда шорги октября 8, 9 и 10, перешоржки октября 15, 16 и 17, въ Казенныхъ Палатахъ Губерній: Воронежской, Полшавской, Слободско-Украинской, Волынской и Тамбовской.

Вшораго разряда шорги октября 23, 24 и 25, перешоржки октября 29, 30 и 31 Курляндской, Лифляндской, Псковской, Тульской, Орловской, Курской, Калужской, Рязанской, Смоленской и Владимирской.

Третьяго разряда шорги ноября 5, 6 и 7, перешоржки ноября 12, 13 и 14, въ Черниговской, Кіевской, Могилевской, Вишебской, Виленской и Минской.

На сіи сроки вызываюшя желающіе къ шоргамъ съ законными залогами во уваженіе по мѣсячной поставкѣ припасовъ, въ пятую часть противъ подряда, а на обезпеченіе задашкы особо, кромѣ общешвенныхъ ошъ дворянства поставокъ, кои оспаюшя на одномъ довшрїи; вѣдомости о пошребности въ каждой Губерніи будущъ разосланы въ Казенныя Палаты въ свое время и публично въ оныхъ ошкрипты, въ мѣсяцъ съ подробными кондиціями, и прочими пра-

видами, на основаніи коихъ должны происходитъ поставки. М. Шкловъ іюля 24 дня 1828 года.

Генераль Интендантъ 1й Арміи, Архидлеріи Генераль Маіоръ Пироговъ.

3. Z woli P. Głównowodzącego 1szą Armiją Jenerał Feldmarszałka Hrabiego Sakena, Jenerał Intendent Armii niniejszém ogłasza, iż na dostawę prowiantu, a do niektórych punktów owśa, do Dyneburga zaś i słomy, będą się odbywać targi w Skarbowych Izbach tych samych Gubernii, gdzie wojska są rozłożone, mianowicie: Kurlandzkiej, oprócz Iłukszańskiego punktu, Inflantskiej, Kułuskiej, Pskowskiej, Czernihowskiej, Kijowskiej, Wołyńskiej i Mińskiej, oprócz Bobruyska, Rzeczycy, Łojewa i Друи, podług szczególnego stanu w tych guberniach zbożowego przemysłu, na potrzebę całego roku, to jest od 1go stycznia 1829 do 1go stycznia 1830 roku; a dla Rigi, Dynamindy i Nitawy z półrocznym oprócz tego zapasem; do Bobruyska zaś, Rzeczycy i Łojewa na potrzebę od 1go czerwca 1829 do 1go czerwca 1830 roku; Witebskiej do punktów lądowych od 1go stycznia 1829 do 1go stycznia 1830 roku; nad Dzwina położone, jako to: Wieliz, Saraż, Witebsk, Połock, Dryżę, Krestawkę, i Dyneburg, także Kurlandzkiej Gubernii Iłukszty, i Mińskiej Друję od 1go lipca 1829 do 1go lipca 1830 roku; Smoleńskiej na potrzebę tej Gubernii od 1go stycznia 1829 do 1go stycznia 1830 roku, i pomienionych nad Dzwina położonych punktów Witebskiej, Iłukszt Kurlandzkiej i Друję Mińskiej Gubernii, Mohilewskiej do punktów lądowych na cały 1829 rok półrocznymi proporcjami, a mianowicie: od 1go stycznia 1829 do 1go lipca, i od 1go lipca do 1go stycznia 1830 roku, w przyległych zaś do wodney komunikacyi od 1go lipca 1829 do 1go lipca 1830 roku, Włodzimierskiej, do punktów lądowych Pokrowa, Kirżacz, Alexandrowa, Jurjew-Polski, i Perestawi-Zaleski od 1go stycznia 1829 do 1go stycznia 1830 roku, pozostałe zaś przyległe do wodney komunikacyi od 1go lipca 1829 do 1go lipca 1830 roku; Woroneżskiej, Tambowskiej, Połtawskiej, Słobodzko-Ukrainskiej, Tulskiej, Rizańskiej, Orłowskiej, Kurskiej i Wileńskiej od 1go stycznia do 1go października 1829 roku, to jest na dziewięć miesięcy.

Oprócz tego odbywać się będą targi w Tambowskiej i Rizańskiej Izbach Skarbowych; Włodzimierskiej Gubernii dla magazynów przyległych do wodney komunikacyi na potrzebę od 1go lipca 1829 do 1go lipca 1830 roku, a także w Kijowskiej Skarbowej Izbie na dostawę do wodnych spławów prowiantu, do magazynów Mohilewskiej i Mińskiej Gubernii na potrzebę jak wyżej tego oznaczono.

Targi oznaczają się w jesieni terażn. 1828 roku we wszystkich Izbach Skarbowych w jednym czasie, tak dla miejscowej potrzeby, jak w niektórych i dla magazynów innych Gubernii, tym sposobem.

Pierwszego oddziału targi października 8, 9 i 10, przetargi października 15, 16 i 17 w Skarbowych Izbach Gubernii: Woroneżskiej, Połtawskiej, Słobodzko-Ukrainskiej, Wołyńskiej i Tambowskiej.

Drugiego oddziału targi października 23, 24 i 25, przetargi października 29, 30 i 31, Kurlandzkiej, Inflantskiej, Pskowskiej, Tulskiej, Orłowskiej, Kurskiej, Kafuskiej, Rizańskiej, Smoleńskiej i Włodzimierskiej.

Trzeciego oddziału targi listopada 5, 6 i 7, przetargi listopada 12, 13 i 14, w Czernihowskiej, Kijowskiej, Mohilowskiej, Witepskiej, Wileńskiej i Mińskiej.

Na te terminy wzywają się życzący do targów z prawnymi ewikcyami w proporcji miesięczney dostawy zapasów do piątej części wzglę-

dem podradu, a na zabezpieczenie zadatkow osobno, oprócz ogólnych od stanu Szlacheckiego dostaw, które pozostają na samej ufności; wiadomości o potrzebie w każdej Gubernii będą rozestane do Izb Skarbowych w swoim czasie i publicznie w nich odkryte, razem ze szczegółowemi warunkami i dalszemi prawidłami, na osnowie których powinna odbywać się dostawa. M. Szkłow. D. 24 lipca 1828 roku.

Generał Intendent iszey Armii, Jenerał Major Artylleryi Pirohow.

3 Провіаншскій Департаментъ Военнаго Министерства объявляеть, что въ слѣдствіе разрѣшенія Начальства на поставку провіанша и овса, для продовольствія въ будущемъ 1829 году поселенныхъ въ Слободско-Украинской Губерніи войскъ и прочихъ находящихся въ Округъ того поселения, также Харьковскаго Баталіона внушренной спражи съ Жандармскою командою, и некомпорыхъ уѣздныхъ инвалидныхъ командъ, назначаются въ Слободско-Украинской Казенной Палашъ торги въ будущемъ ноябрь мѣсяць: 2го, 5го и 9го и на переторжку 12, 15 и 16 числа тогожь ноября.

Количествожь провіанша и овса и кондиціи, на основаніи компорыхъ должна производиться поставка оныхъ, объявлены будуть при торгахъ.

На вышеозначенные сроки вызывающіяся желающіе къ торгамъ съ залогамъ, какія опредѣлены указами 14 іюня 1817го и 19го іюля 1818 годовъ по поставкамъ въ казну вина, а на обеспечение задашковъ обою.

Между шемъ предварительно Провіаншскій Департаментъ объявляеть, что желающимъ отдано будетъ на волю принять поставку продукшовъ, сколько кшо можеть по мѣрѣ его залоговъ; что плащъ денегъ чинимъ будетъ почно въ сроки по условіямъ безъ малѣйшаго задержанія и проволоочки, что при приѣмѣ поставляемыхъ продукшовъ наблюдаема будетъ спражайшая справедливосшь и ошнюдь небудуть имѣшь мѣша, нешолько прищесненіе, но и сѣмо малѣйшее напрасное промѣдленіе.

Начальникъ Ошделения Бѣляевъ.

Шполаначальникъ Захаровъ.

3 Prowiantski Departament Ministerjum Woyny ogłasza, iż na skutek postanowienia Zwierzchności na dostawę prowiantu i owsa, na żywność w następującym 1829 roku, osiedlonych woysk w Słobodzko-Ukraińskiej Gubernii i innych znajdujących się w okręgu tego osiedlenia, także Charkowskiego batalionu wewnętrzney straży z komendą Zandarmów i niektórych powiatowych Inwalidnych Komend nznaczają się w Słobodzko Ukraińskiej Izbie Skarbowey targi w następującym mцу listopada 2, 5 i 9, przetargi 12, 15 i 16 tegoż listopada.

Itość prowiantu i owsa i warunki na osnowie których ma się odbywać dostawa, objawione będą przy targach.

Na wyżey pomienione terminy wzywają się życzący do targow z ewikcyami, jakie przepisane są ukazami 14 czerwca 1817 i 19 lipca 1818, na dostawę do skarbu wódki, a na zabezpieczenie zadatkow osobno.

Przytem uprzednio Prowiantski Departament nwiadamia, iż życzącym oddano będzie na wolę przyjąć dostawę produktow, ile kto będzie mógł w proporcji ewikcyi; iż opłata pieniędzy uskuteczni się punktualnie w terminach podług umowy bez najmniejszego zatrzymania i przewłoki, iż w przyjmowaniu dostawowanych produktow przestrzegana będzie ścisła sprawie-

dliwość i zgoła niebędą miały miejsca nietylko ucisk, ale i najmniejsza próżna zwłoka.

Naczelnik Oddziału Belajew.

Naczelnik Stołu Zacharew.

3 Ошъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляеться, что въ ономъ продаващяся будетъ заложенное имѣніе покойнаго Поручника Камеръ-Юнкера Григорія Ивановича Михельсона, за неплащезъ долга по займу его на 8мь лѣшь 1818 года окшября 29 числа ассиг. 256,600 руб., соспоюще Вилебской Губерніи Невельскаго Повѣша въ селѣ Ивановѣ съ фольваркомъ Ворожейками съ деревнями наличныхъ и ревизскихъ мужеска 219, женска 238, послѣ ревизіи рожденныхъ, мужеска 66, женска 85; селѣ Спасѣ съ фольваркомъ Березовомъ и деревнями наличныхъ: ревизскихъ мужеска 260, женска 347, послѣ ревизіи рожденныхъ: мужеска 99, женска 121; фольваркъ Дымовѣ съ деревнями наличныхъ: ревизскихъ мужеска 213, женска 240; послѣ ревизіи рожденныхъ: мужеска 59, женска 68; фольваркъ Колошинѣ и Лысогорѣ съ деревнями наличныхъ: ревизскихъ мужеска 194, женска 242. послѣ ревизіи рожденныхъ: мужеска 54, женска 58, а всего наличныхъ: ревизскихъ мужеска 891, женска 1,067. послѣ ревизіи рожденныхъ мужеска 278 и женска пола 332; души, земли при нихъ соспоишь разнаго свойсшва 16,745 десяшинъ, 158 саженой; въ томъ чиселъ пащеннои 6,951 дѣсяшина, 1548 саженой, сѣнокосной 652 дѣсяшины 1593 сажени, и свѣргъ того церковныхъ земель при селѣ Ивановѣ 72 дѣсяшины, 2149 саженой, и при селѣ Спасѣ 60 дѣсяшинъ, 1784 сажени, оцѣненное со всеми къ оному принадлежностямями, со всемъ спроеіемъ, съ пожизнками и со скопомъ, съ землею и прочими хозяйсшвенными угодыями по голѣшней сложности годоваго дохода въ 301,592 р., да господской каменной о двухъ-этажахъ домъ въ селѣ Ивановѣ, оцѣненный съ кузницею, садомъ винокурнею и прочимъ въ 21,651 р., для чего назначены сроки торгамъ сего года ноября 26, 28 и 30 числа: желающіе купишь имѣніе могутъ явиться въ Правленіе Государственнаго Заемнаго Банка и прежде показанныхъ чиселъ въ приеудсшвенное время и видѣшь въ ономъ продаваемому имѣнію опись и условія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

3 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek zmarłego porucznika Kamer Junkra Grzegorza Iwanowicza Michelsona, za nieplacenie długu za pożyczką przezeń na 8 lat 1818 r. 29 paździer. 256,600 rub. ass., położony w Witebskiej Gubernii Newelskim powiecie w majątku Iwanowie z folwarkiem Worozeyki ze wsiami nalicznych rewizyjnych dusz płci męzkiey 219, żeńskiej 238 po rewizii urodzonych męzkiey 66, żeńskiej 85; w majątku Spasie z folwarkiem Bereszowem i wsiami nalicznych rewizyjnych dusz płci męzkiey 265, żeńskiej 347, po rewizii urodzonych męzkiey 99, żeńskiej 121; w folwarku Dymowie ze wsiami nalicznych rewizyjnych dusz płci męzkiey 213, żeńskiej 240, po rewizii urodzonych męzkiey 59, żeńskiej 68; w folwarku Koleszynie i Lyschorze ze wsiami nalicznych rewizyjnych męzkiey 194, żeńskiej 242, po rewizii urodzonych męzkiey 54, żeńskiej 58, a wogóle nalicznych rewizyjnych męz. 891, żeń. 1067, po rewizii urodzonych męz. 278, żeń. 332 dusz; ziemi przy nich znajduje się różnego gatunku 16745 dziesięcin, 158 sążni; w tej liczbie uprawney 6951 dziesięcin, 1548 sążni; sianożęci 652 dziesięcin 1593 sążni i jeszcze cierkiewney ziemi przy majątku Iwanowie 72 dziesięcin 2149 sążni, i przy majątku Spasie 60 dziesięcin 1784 sążni oceniony, ze wszelkimi do niego atynencyami, ze wszelkimi zabndowaniem, z korzysciami i z bydłem, z ziemią i dał-

szemi gospodarzemi wygodami podług 10-cioletniej proporcji rocznego dochodu 301,592 rubli, oprócz tego dwórny dwopiętrowy murowany dom w majątku Iwanowie, oceniony z kuźną, sadem, gorzelnią i t. p. 21,651 rub. Dla czego naznaczono termin do targow terażń. roku listopada 26, 28 i 30; życzący kupić majątek mogą przybyć do Rządu Pożyczkowego Banku Państwa i przed pomienionemi dniami wczasie posiedzeń, i widzieć w nim przedającego się majątku inwentarz i warunki.

Zarządzający Kancellaryą Jakób Fiedorow.

3 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, ażeby sukcesorowie zmarłego cudzoziemca Ignacego Wehlia, dla odebrania pozostałego po nim majątku przybyli do Bobruyskiej Szlacheckiej Opieki, z niewątpliwemi o należeniu do nich takowej successyi dowodami, na oznaczony prawami termin. Dnia 27 lipca 1828 roku.

Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz Radca Honorowy i Kaw. Felicyan Arcimowicz.
Naczelnik Stołu Hulakin.

3 Szawelski Ekonomiczny Komitet niniejszem wzywa życzących przyjąć na siebie dostawę do robot Windawskiego Portu 400 kubicznych sążni dzikiego kamienia, ze zniżeniem dawanej ceny po 30 rubli za kubiczny sążeń 7 futowej miary. Życzący zechcą przybyć do tego Komitetu na dzień 10 sierpnia z dostatecznemi ewikcyami.

W obowiązku Sekretarz Masłow.

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ogłasza się, iż w terminach 15, 18 i 23 następującego października 1828 roku, będą się przedawać z publicznego targu, niżej wyszczególnione majątki: 1szy Obywatela Bessarabskiego Obwodu Radey Kollegialnego Wardałacha, opisany za skarbową niedomkę, na Obywatelu Stafakie liczącą się, jakoto: wieś Stelenoszy, położona w Chocimskim powiecie; wieś ta osiedlona na uroczysku tegoż nazwiska; w odległości od miasta powiatowego Chocima o 20 wiorst; w niej mieszkańców, oprócz duchownych i cerkiewnych służących, bir i powinności płacących i obywatelowi robotą i deżmą z adetem 80 rodziny, mieszkających we własnych domach; w tej wsi zabudowanie: cerkiew drewniana, gontami kryta, dwórny dom pleciony bez ogrodzenia o dwóch pokojach bez podłogi z desek, pokryty słomą, kuchnia z ludzką stancją pleciona, o jednej izbie, pokryta słomą, z prawej strony domu dwornej stajnia razem z wozownią plecioną, pokryta słomą, pogrzeb czyli piwnica ziemna chlew dla świń pleciony, pokryty słomą, spichrz dla zsytywania zboża z desek z podłogą deskową, pokryty słomą, tak w koło ogrodzony płotem i ocierciony, w nim plecionych koszow dwa; do zsytywania kukuruzy o sześciu sążniach, młyn ziemny o jednym kamieniu pokryty komyszem, karczma pleciona o dwóch izbach, pokryta słomą, przy niej ziemna piwnica; za arendę której płaci żyd arendarz possesorowi 1500 lewów na rok, niedaleko domu dwornej fruktowy ogród, mający więcej 250 drzewek fruktowych różnego rodzaju owoc dających, ziemi pod tą wsią ile jest niewiadomo, a średnio kładąc więcej tysiąca falczy bez podziału, w liczbie których jeden jamasz dla paszy bydła, i do 150 falczow dwornej sianożęci, do 20 falczow młodej zarośli; której niekładnie się ceny dla

młodości, od 80 rodziny za adet, deżmy i robotę, za każde licząc na rok po 35 lew, wyniesie 2800 lewów, od jednego jamasza na paszenie bydła na rok 1000 lew, z arendy za karcznię na rok 1500 lew, za 150 falczow dwornej siano, kładąc po 3 lew za falczę, 450 lew, za młyn na rok 100 lew, z fruktowego ogrodu 100 lew, w ogóle rocznego dochodu 5950 lew, a ten roczny dochód przywodząc do 10-cioletniej proporcji, stanowi cenę Stelenoszt 59,500 lew; i 2gi Obywatela Dymitra Stafakia, wieś Minzateszty-Wieki z Hinharenamy w jednym obrębie, położona w Jasskim powiecie, wieś ta osiedlona nad rzeką Prutem na lewym jej brzegu, odległa od Powiatowego miasta Bielec 70 wiorst, w niej mieszkańców podatek i powinności płacących i panszczyznę odbywających 42 rodziny, w niej zabudowanie: dom dwórny z palonej cegły o sześciu pokojach i jednej sieni, z podłogami z desek, na froncie ganek pokryty gontami, przy nim dwa plecione stare domki dla ludzi o trzech izbach, pokryte słomą, dom pleciony dla mieszkania watawy o dwóch izbach, pokryty słomą, ziemianka jedna na kuchnię, sklep drewniany, na nim szopa stara pokryta słomą, stajnia stara pleciona pokryta słomą, dwa koszy plecione do zsytywania kukuruzy, kryte słomą, we wsi pleciona karczma o jednej izbie, obmazana gliną, słomą kryta, przy niej piwnica ziemna, arendy z niej płaci żyd 700 lew, na tej moszy młodego winogrodu, niewydającego jagod, zasadzono 10 zagonów; wieś Minzateszty-Wieki z Hinharenamy nie będąc rozgraniczona, nie ma planu, zatem ilość ziemi niewiadoma, a podług osobistego obejrzenia przez urzędników Żywkowicza i Meszczelskiego kładnie się więcej 600 falczow ziemi oromej, sianożęci i pastwisk bez podziału, zawiera się w tej liczbie 150 falczy dwornej sianożęci, possesor grek Polizo płaci Postelnikowi Dymitrakiewi Stafakiewi za possesją tej majątności, razem z przyłączoną do niej pustszą Bereszczę za trzy lata 9,000 lewów, lecz że ta ziemia Bereszczę niewymieniona w liczbie ewikcyi Postielnika Stafakia, więc wzmiankowany urzędnicy niemogli na tym polegać, a zebrawszy roczny dochód majątności Minzatuł-Wieki i Hinhareny, z 42 rodziny z deżmą i robotą, za każde po 35 lew, 1,460 lew, z karczmy za arendę 700 lew, za 150 falczow siano dwornego po 5 lew za falczę, wynosi 750 lew, w ogóle rocznego dochodu 2,910 lew, który przywodząc do dziesięcioletniej proporcji, stanowi cenę 29,100 lew; zatem życzący kupić pomienione majątki, zechcą przybyć na wyrażone terminy dla targow do tego Rządu. Dnia 23 czerwca 1828 roku.

Assesor Sołomonow.

Naczelnik Stołu Łok.

3 R. 1828 mca julii 17 d. stawając osobście przed Aktami Sądu Ziem. Ptu Grodz. Ignacy Koczalski Adwokat Subseliow tegoż ptu następne zapisuje oświadczenie WJP. Benedykt Kościatkowski Podoficer 48 Jegierskiego półku W. Cesarsko-Rossyjskich w d. 18 maja r. b. zapisał w Aktach niniejszych Oświadczenie, mocą którego Plenipotencyą przez siebie bratu rodzonemu W. Ignacemu Kościatkowskiemu Chorążycowi Pt. Wilkomier w r. jeszcze 1826 maja

21 d. wydaną i przyznaną, w zupełności podnieść zacołną i Eliminował, a zapowiedziawszy, iż dotąd żadnych czynności brata swojego akceptować w swoim imieniu niebędzie, w celu zawiadomienia o takowym swoim postanowieniu interessowanych obywateli przesał takowe oświadczenie w oryginale na ręce pewney osoby do Wilna dla podania onego do Gaz. Kur. Lit.; między zaś tem stawającego w imieniu swoim do wszelkich interessow Jeneralnym Plenipotentem uczyniwszy, temuż moc zupełną działania w tych wszystkich szczegółach, które jego dotyczyć się mogą poruczył; przetoż stawający dostrzegłszy iż z niewiadomych pobudek dotąd wzmiencione maja 18 r. 1828 Oświadczenie w druku niezayduje się Aktem niniejszego oświadczenia, wszystkich Interessa z W. Benedyktem Kościółkowskim mających i mieć mogących, ostrzega: iż plenipotencya przez Benedykta Kościółkowskiego bratu jego Ignacemu Chor. Wiłkom. w r. 1826 maja 21 wydana w skutkach swoich od d. 13 maja r. b. ustala i że żadnych odtąd czynności W. Kościółkowski Podoficer brata swojego akceptować nie będzie zapowiada i takowe to oświadczenie zamierzając onego urzędowy Excerpt wespół z oświadczeniem przez samego Aktora maja 18 zapisaniem przesać do Gaz. Kur. Lit. dla trzykrotnego ich drukiem ogłoszenia, podpisuję. Dat ut supra.

Ignacy Koczalski Adwokat Sądowictw Grodzieńskich.

R. 1828 meca julii 17 d. Ze powyższe Oświadczenie jest do protokołu potocznego Sądu Ziem. Ptu Grodz. przyjęte i wpisane, oraz przez W. Ignacego Koczalskiego Adwokata Subseliow tegoż ptu własnoręcznie w tymże protokule podpisane. Swiadczę Karol Sopoćko Regent Ziem. Ptu. Grodz.

Wolno drukować. Wilno dnia 30 lipca 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń. Radca Koll. i Kawaler.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MO-SCI Samowładnego Całą Rosyją etc.etc. etc.

3 Excerpt Oświadczenia w dacie niżej wyrażający się zapisanego, z Protokołu Potocznego Sądu Ziemskiego powiatu Grodzieńskiego, skutkiem Rezolucyi tegoż Sądu na podaną przez W. Ignacego Koczalskiego Adwokata subseliow Grodzień. Proźbę, dnia 23 julij 1828 roku zaszły, wydany. Roku 1828 miesiąca maja 18 dnia, Benedykt Kościółkowski Podoficer Pułku 48go Strzelców Woysk Rosyjskich stanąwszy przed Aktami Ziemstwa Grodzieńskiego Powiatu i W. Józefem Nadolskim przysięgłym tychże Aktów Regentem, następnie zapisuje Oświadczenie: w roku 1826 miesiąca maja 21 dnia n. s. wydałem ja W. Ignacemu Kościółkowskiemu Chorążycowi Powiatu Wiłkomierskiego Bratu mojemu rodzonemu Plenipotencyą, do urządzania intratami majątku naszego dziedzicznego wspólnego Polepia zowiącego się, w powiecie Wiłkomierskim w Wileńskiej gubernij położenie mającego, z wolnością jego na siebie trzymania, lub też w arędę wypuszczenia, niemniej temuż bratu mojemu wszelkich interessów processowych poruczyłem Aktem teyże plenipotencyi promocyą, gdy wszakże manifestant przekonał się doświadczeniem, że ledwie szczupła część intrat do jego wpływać powinny, odsyłał jemu była, a reszta

przy W. Ignacym Kościółkowskim bracie Manifestanta pozostawała, i obok tego, kiedy widać, że potrzeby jego więcej wymagają, przetoż korzystając z Praw Krajowych Najmilszowiej konfirmowanych, a pryncypalnie Artykułu 1. z Rozdziału 7, Księgi Statutowey W. X. Littgo, każdemu majątkiem swoim jak chcą rządzić i dysponować dozwalających, postanowiłem ja Manifestant majątek mój wyż wzmieniony i dalsze moje własności tak summowne, jak oraz i wszelkiego gatunku ruchomości w części na mnie po ś. p. oycu naszym Michale Kościółkowskim Chorążym Wiłkomierskim drogą naturalney sukcesyi należne, na siebie wprost objąć i sam w osobie mojej, lub przezemnie mającego się umocować jeneralnego do wszystkich Interessow Plenipotentą, takowym moim ogólnie wziętym majątkiem dysponować; przeto na fundamencie tychże Praw Litewskich, Plenipotencyą w roku 1826 maja 21 dnia w Aktach Ziemskich Powiatu Grodzieńskiego przeze mnie przyznaną, W. Ignacemu Kościółkowskiemu Chorąż. Wiłkomier. wydaną i służącą, Aktem niniejszego mojego dobrowolnego oświadczenia podnoszę, kassuję, w zupełności unikczemniam i eliminuję, oraz że takowa Plenipotencya do niezego już odtąd mnie obowiązować nie może, nie mniey, że jey moc usłaje, zapowiadam; a tem samem, jako odtąd żadnych działań Brata mojego w schedzie mojej i moich Interessach nadal przyjmować nie będę, ostrzegam, i takowe moje postanowienie w sposobie naysolenniejszego oświadczenia, do Akt Ziemskich Grodzieńskich dla wiadomości wszystkich mających lub mieć mogących ze mną jakiegokolwiek tytułu Interessa podaję, a dla lepszego o tem Obywateli Gubernii Wileńskiej a szczególniey powiatu Wiłkomierskiego zawiadomienia, takowe Oświadczenie do Gazety Kuryera Litewskiego dla trzykrotnego opublikowania posłać zamierzam, i takowe Oświadczenie w Aktach Ziemskich Grodzieńskich własnoręcznie podpisuję. Datt w Grodzie ut supra. U tego Oświadczenia podpis Aktora w protokule tak się wyraża: Podoficer 48 Pułku Strzelców pieszych Benedykt Kościółkowski.

Ozgodności z protokołem potocznym swiadczę Karol Sopoćko Regent Ziemski Powiatu Grodzieńskiego.

Wolno drukować. Wilno dnia 30 lipca 1828 r. A. Powstański Prez. Kom. Cenz. Wileń Radca Koll. i Kawaler.

3 Niżej podpisany ogłasza Publiczności, iż będąc doskonałym w robieniu użytecznych Barometrow i Termometrow, w różnych gatunkach, niemniej reparowaniu onych, zajmuje się robieniem takowych, w Mieście Wilnie na ulicy Niemieckiej, pod N. 310. Zyczący nabydź je, lub stare do reparacyi oddać, niech raczy zgłosić się do niego, gdzie dostać będzie mógł po mierney cenie.

Hirsz Jankielowicz Tygier.

Wolno drukować Poliemeyster Chrzęstowski.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 31 julii r. sr. 3 r. 77 $\frac{1}{2}$ czer. zł. nowy rub. 11 kop. 50 imperyat 37 r. 72 $\frac{1}{2}$ kop.